

## PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ 5533.149.2018. EW,EK



### Informacje o kontrolowanym przedszkolu:

Nazwa i adres przedszkola: Przedszkole „Bajkowy Świat” w Dolicach, ul. Wiejska 1, 73-115 Dolice

Telefon: 602 374 344

e-mail: asiazawadzinska@o2.pl

Imię i nazwisko dyrektora: Joanna Zawadzińska

### Informacje o organie kontrolującym:

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Telefon: 91 4427500 e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

Lp.	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Elżbieta Wysocka	13 września 2018 r.	Nr 5533.149.2018.EW
2.	Elżbieta Kintop	13 września 2018 r.	Nr 5533.149.2018.EK

Termin rozpoczęcia kontroli: 17.09.2018 r.

Termin zakończenia kontroli: 17.09.2018 r.

Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 149

Numer wpisu do rejestru kontroli przedszkola: 4

Kontrola doraźna dotycząca sprawowania opieki nad dzieckiem, w związku z pismem rodziców.

### Podczas kontroli:

1. Przeprowadzono rozmowę z panią Joanną Zawadzińską – osobą prowadzącą i dyrektorem przedszkola, nauczycielką panią Katarzyną Urbanowicz.

1. Analizowano następującą dokumentację:

- Statut „Bajkowego Przedszkola”, który obowiązywał do końca roku szkolnego 2017/18;
  - kwalifikacje dyrektora i nauczycielek pracujących w przedszkolu (1 prowadzi zajęcia j. angielskiego);
  - orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego dziecka uczęszczającego do przedszkola;
  - inną wskazaną przez dyrektora.
2. Dokonano lustracji pomieszczeń, z których na co dzień korzystają dzieci.

### Ustalenie stanu faktycznego, w tym stwierdzone nieprawidłowości:

uczęszczy do Przedszkola „Bajkowy Świat” od dnia 1 września 2017 r. do 2 . Z relacji dyrektorki i nauczycielki wynika, że od samego początku był spokojny, pogodny, lecz miał problem z komunikowaniem się. Ze względu na trudności z wypowiedzianiem się, nie zgłaszał też swoich potrzeb fizjologicznych. Pomimo prób i rozmów z rodzicami, aby nauczyć dziecko tej umiejętności, nauczycielki nie zauważały wysiłków rodziców w tym zakresie, dlatego same przypominały mu konieczności załatwienia się. W miarę upływu czasu po konsekwentnej pracy z dzieckiem coraz rzadziej przytrafiały się problemy związane z załatwianiem potrzeb fizjologicznych. Obie panie stwierdziły, że nigdy nie było sytuacji podczas, których przebywał w nieczystościach. zawsze przebiegała a rzeczy brudne oddawane rodzicom. Dyrektorka przedszkola faktycznie przyznała, że w rozmowie z rodzicami użyła sformułowania „i z przedszkola”, ale w kontekście braku współpracy rodziców dotyczącej zgłaszania potrzeb fizjologicznych przez . Pracownicy przedszkola wykonywali czynności higieniczne wobec pomimo, że nie należało to do ich obowiązków.

W dniu 6 grudnia 2017 r. dzieci oglądały film pt. „W poszukiwaniu gwiazdki” w Domu Kultury w Stargardzie. Przed projekcją filmu zaproponowano dzieciom skorzystanie z toalety tak jak inne dzieci poszła i załatwić, przy czym w kabinie przebywała, a dyrektorka stała za drzwiami. Ze względu na brak ręcznika w toalecie (zainstalowana czujka) w pewnym momencie zgasło światło. Według dyrektorki trwało to chwilę, po czym dziecko wróciło wraz z nią na salę i na pewno nie płakało.

Zgodnie ze statutem niepubliczne przedszkole jest czynne od poniedziałku do piątku w godzinach: 6.30 -16.00. W oddziale może przebywać nie więcej niż 25 dzieci w wieku od 3 do 6 lat, a w szczególnych sytuacjach przyjmowane są dzieci w wieku 2,5 lat. W czerwcu każdego roku, w ramach adaptacji, umożliwia się dzieciom młodszym zapoznanie z przedszkolem. Dyrektorka powierza prowadzenie oddziału przedszkolnego jednemu nauczycielowi, godziny pracy dydaktycznej realizuje w grupie również dyrektorka oraz nauczycielka języka angielskiego. Wszyscy pracownicy pedagogiczni posiadają stosowne kwalifikacje. W przypadku nieobecności dyrektorki przedszkola zastępstwo zawsze pełniła p. Katarzyna Urbanowicz.

W roku szkolnym 2017/2018 plac zabaw dla dzieci nie funkcjonował. Korzystano z boiska i placu zabaw w pobliskiej szkole. Wychodząc poza teren przedszkola dzieci ubrane są w odblaskowe kamizelki, opiekę na nimi sprawują dwie lub trzy osoby. Dyrektorka przedszkola oświadczyła, że w bieżącym roku szkolnym będzie funkcjonował plac zabaw dla dzieci.

Dyrektorka przedszkola poinformowała, że orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rodzice dostarczyli



W związku z tym zapewniono dziecku realizację zaleceń zawartych w ww. dokumentach – rewalidację, jak i pomoc psychologiczno – pedagogiczną. Obie nauczycielki przyznały, że dzięki temu zrobiły duże postępy – zaczęły mówić, bawić się z rówieśnikami i prawidłowo funkcjonować w życiu codziennym.

Statut przedszkola został wyeksponowany w szatni przedszkola we wrześniu i październiku 2017 r., później był dostępny w „biurze.” Obecnie nowy będzie wywieszony w szatni.

W ubiegłym roku szkolnym 2017/2018 do przedszkola uczęszczała czwórka dzieci, których rodzice nie nawiązali współpracy w zakresie dotyczącym specjalistycznego wspomaganie ich dzieci, dlatego dyrektorka rozwiązała z nimi umowę.

Ze statutem przedszkola dyrektorka zapoznaje rodziców podczas pierwszego spotkania. W dniu 22 września 2017 r. odbyło się spotkanie, na którym obecni rodzice

Uczestniczyli w organizowanych kolejnych zebraniach z wyjątkiem ostatniego w czerwcu 2018 r.

Z dokumentacji wynika, że rodzice w czerwcu 2018 r. złożyli do dyrektorki przedszkola prośbę o rozwiązanie umowy związanej ze „świadczeniem usług na rzecz dziecka na rok szkolny 2017/2018”.

Podczas kontroli odniesiono się tylko do kwestii dotyczących nadzoru pedagogicznego.

Zaleceń nie wydano.

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1658), dyrektor w terminie 7 dni roboczych od otrzymania protokołu kontroli może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne umotywowane zastrzeżenia do ustaleń w nim zawartych.

Protokół podpisał: **PRZEDSZKOLE  
BAJKOWY ŚWIĄT**  
Joanna Zawadzińska  
73-115 Dąbie, ul. Wiejska 21  
tel. 502 300 000  
4-100 76 97 809 330 763 994  
*Joanna Zawadzińska*  
(dyrektor przedszkola)

**STARSZY WIZYTATOR**  
*Elżbieta Wysocka*  
**STARSZY WIZYTATOR**  
*Elżbieta Kisłop*  
*Dąbie, dnia 18.09.2018 r.*  
(przeprowadzający kontrolę)

Protokół sporządzono dnia 18 września 2018 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor przedszkola, a drugi włącza się do akt kontroli.

**WŁAŚCICIEL PRZEDSZKOLA**  
*Joanna Zawadzińska*  
mgr Joanna Zawadzińska

Poświadczam odbiór protokołu kontroli .....  
(podpis i imienna pieczęć dyrektora przedszkola)

*Joanna Zawadzińska* dnia *20.09.2018* 2018 r.